ОПУ (1 839,13) 287 165,15 0,00 (289 004,28)

Нематериальные активы 0,00 0,00 0,00 0,00
Арендные обязательства 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Прочее 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Общая сумма отложенного налогового
обязательства (1 839,13) 287 165,15 0,00 (289 004,28)

12 Чистый отложенный налоговый актив
(обязательство) 20 222 323,14 2 763 567,29 0,00 17 458 755,85

13 Признанный отложенный налоговый актив
(обязательство) 20 222 323,14 2 763 567,29 0,00 17 458 755,85

Продолжающаяся деятельность

Раздел I. Налоговое воздействие временных разниц, уменьшающих налогооблагаемую базу, и отложенного налогового убытка

Раздел II. Налоговое воздействие временных разниц, увеличивающих налооблагаемую базу

Примечание 57. Управление рисками

Анализ чувствительности обязательств по договорам негосударственного пенсионного обеспечения и договорам долгосрочных сбережений с негарантированной возможностью получения
дополнительных выгод по негосударственному пенсионному обеспечению и формированию долгосрочных сбережений

Номер
строки

Наименование показателя Изменение
Влияние на
обязательства

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние на
капитал

Влияние на
обязательства

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние на
капитал

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Анализ изменения обязательств в случае изменения ставки
дисконтирования -1% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Анализ изменения обязательств в случае изменения ставки
дисконтирования +1% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Анализ изменения обязательств в случае изменения допущения об
индексации пенсий по договорам негосударственного пенсионного
обеспечения и периодических выплат по договорам долгосрочных
сбережений

-1% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Анализ изменения обязательств в случае изменения допущения об
индексации пенсий по договорам негосударственного пенсионного
обеспечения и периодических выплат по договорам долгосрочных
сбережений

+1% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Анализ изменения обязательств в случае изменения допущения о
вероятности смерти -10% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Анализ изменения обязательств в случае изменения допущения о
вероятности смерти +10% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Таблица 57.1

31 декабря 2024 г. 31 декабря 2023 г.

Примечание 57. Управление рисками

Номер
строки Наименование показателя 31 декабря 2024 г. 31 декабря 2023 г.

1 2 3 4

1 Обязательства по договорам об обязательном пенсионном
страховании 3 495 956 443,35 3 438 273 181,84

2
Пороговое значение корректировки таблицы смертности, при
превышении которого необходимо увеличение суммы
обязательства

0,01 0,20

3

Минимальная эффективная ставка дисконтирования на этапе
выплаты, ведущая к возникновению дефицита по
обязательствам по договорам об обязательном пенсионном
страховании

1,30 0,60

Анализ чувствительности к ставке дисконтирования и смертности обязательств
по договорам об обязательном пенсионном страховании

Таблица 57.2

Номер
строки Наименование показателя 31 декабря 2024 г. 31 декабря 2023 г.

1 2 3 4
1 Мужчины в возрасте до 44 лет 1 568 347 325,63 863 396 422,43
2 Мужчины в возрасте 45 - 49 лет 1 356 179 696,57 1 172 530 148,60
3 Мужчины в возрасте 50 - 54 лет 2 612 190 231,91 574 356 592,26
4 Мужчины в возрасте 55 - 59 лет 508 745 687,67 288 157 032,85
5 Мужчины в возрасте 60 - 69 лет 633 117 453,00 317 634 784,60
6 Мужчины в возрасте 70 - 79 лет 306 713 563,15 3 300 867,33
7 Мужчины в возрасте свыше 80 лет 174 315,37 41 004,37
8 Женщины в возрасте до 39 лет 129 902 629,68 91 192 136,78
9 Женщины в возрасте 40 - 44 лет 238 800 542,56 119 991 664,50
10 Женщины в возрасте 45 - 49 лет 380 805 483,14 170 931 337,17
11 Женщины в возрасте 50 - 54 лет 592 796 642,99 304 847 269,93
12 Женщины в возрасте 55 - 64 лет 560 014 599,43 242 252 004,29
13 Женщины в возрасте 65 - 74 лет 50 748 043,68 5 982 907,47
14 Женщины в возрасте свыше 75 лет 1 385 776,36 176 532,50
15 Итого обязательств по мужчинам 6 985 468 273,30 3 219 416 852,44
16 Итого обязательств по женщинам 1 954 453 717,84 935 373 852,64
17 Итого обязательств 8 939 921 991,14 4 154 790 705,08

Половозрастная структура обязательств по договорам негосударственного пенсионного
обеспечения и договорам долгосрочных сбережений (пенсионные планы (пенсионные схемы)

Таблица 57.3

Половозрастная структура обязательств по обязательному пенсионному страхованию

Номер
строки Наименование показателя 31 декабря 2024 г. 31 декабря 2023 г.

1 2 3 4
1 Мужчины в возрасте до 44 лет 906 409 868,88 964 391 565,29
2 Мужчины в возрасте 45 - 49 лет 530 677 494,11 487 557 160,07
3 Мужчины в возрасте 50 - 54 лет 458 061 330,83 428 936 770,89
4 Мужчины в возрасте 55 - 59 лет 213 465 558,31 161 662 795,38